La titularidad del Municipio de Zapopan sobre este inmueble se acredita con los títulos 

de propiedad números Nº RSOL-341-VL-001-046 y Nº RSOL-341-VL-001-048, de fecha 30 

de marzo de 2022, correspondiente a la calle Circuito del Sol con superficie total de 2,957.47 

m2 
( dos mil novecientos cincuenta y siete punto cuarenta y siete metros cuadrados), en el cual 

se localiza el módulo Nº 1 con superficie de 6.41 m2 (seis punto cuarenta y un metros), y el 

módulo Nº 2 con superficie de 20.56 m2 (veinte punto cincuenta y seis metros cuadrados), 

según levantamiento topográfico UPI/L-40-00/060-25.

[...]

bajo este nuevo expediente de número 123/25, una 

vez que fue analizado de fondo y sustancialmente el asunto de cuenta, se resuelve 

improcedente el pago de la indemnización correspondiente de la supuesta "afectación", a una 

fracción de superficie de 309.68 m2 (trescientos nueve punto sesenta y ocho metros 

cuadrados), propiedad de los ciudadanos David Sánchez Benavides y Teresa de Jesús 

Femández López, por la realización de la obra de urbanización realizada en la lateral que corre 

de sur a norte, en la avenida San Isidro, camino a Las Cañadas, Colonia Bosques de San Isidro,

[...]

ACUERDO. 

"PRIMERO ... 
## 

11 

22 

Inmueble 

Cruz Verde Norte, ubicada 
en Dr. Luis Farah #550, 
Zapopan, Jalisco 

Cruz Verde Villa de 
Guadalupe, ubicada en 
Carretera de Saltillo #100, 
colonia Villa de Guadalupe, 
Zapopan, Jalisco. 

Superficie 

3,338.57 m2 (tres mil 
trescientos treinta y 
ocho punto cincuenta y 
siete metros cuadrados). 
1,178. 73 m2 (mil ciento 
setenta y ocho punto 
setenta y tres metros 
cuadrados). 

# Contrato de Término 
comodato entre el de 
OPD SSMZ y el Vigencia 
Municipio de 
Zapopan 

CO-198/2015 27 de 
octubre de 
2025. 

CO-192/2015 27 de 
octubre de 
2025. 

Las superficies de los inmuebles anteriormente descritos, mismas que son objeto de los

[...]

las aguas son reutilizadas para riego; sin embarg,o se tiene que obtener la respectiva resolución 

para la operación del sistema en las construcciones faltantes de la acción urbanística, para las 

otras etapas del desarrollo industrial. 

c) Escritura Pública 33,949 treinta y tres mil novecientos cuarenta y nueve, de fecha 

16 dieciséis de junio del año 2016 dos mil dieciséis, pasada ante la fe del Lic. Pablo González 

Vázquez, Notario Público 35 treinta y cinco del Municipio de Zapopan, Jalisco, de la que se 

desprende la constitutiva de la sociedad SL Parque Sostenible, S.A. de C.V.; 

d) Escritura Pública 66,354 sesenta y seis mil trescientos cincuenta y cuatro, de fecha 

14 catorce de noviembre del año 2023 dos mil veintitrés, pasada ante la fe del Lic. Pablo 

González Vázquez, Notario Público 35 treinta y cinco del Municipio de Zapopan, Jalisco, de 

cuya cláusula Primera se desprende el Poder General para Representar a la Sociedad ante 

Autoridades, otorgado por la sociedad Grunpark, S.A. de C.V. a favor del señor Israel 

Reynaga Prado; 

e) Escritura Pública 35,744 treinta y cinco mil setecientos cuarenta y cuatro, de fecha 

02 dos de diciembre del año 2016 dos mil dieciséis, pasada ante la fe del Lic. Pablo González 

Vázquez, Notario Público 35 treinta y cinco del Municipio de Zapopan, Jalisco, en la que se 

protocoliza Acta de Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de la sociedad SL

[...]

(Santa Ana) expediente 58/11 ", en el Municipio de Zapopan, Jalisco, en virtud de que el 

procedimiento de regularización se ha cumplimentado cabalmente ante la Comisión 

Municipal de Regularización de Zapopan, Jalisco (COMUR), con una superficie de 2,331.712 

m2 
( dos mil trescientos treinta y uno punto setecientos doce metros cuadrados), para un total 

de O 1 una manzana y 08 ocho lotes fraccionados, conforme con lo dispuesto por la Ley para 

la Regularización y Titulación de Predios Urbanos en el Estado de Jalisco y en el Reglamento 

para la de Regularización y Titulación de Predios Urbanos del Municipio de Zapopan, Jalisco.